6. Et dixit: Parum est, ut sis mihi servus ad suscitandas tribus Jacob, et faeces Israël convertendas. Ecce dedi te in lucem gentium, ut sis salus men usque ad extremum terrae. (Supr. 42, 6. Act. 13, 47.)

7. Haec dicit Dominus redemptor Israël, sanctus ejus, ad contemptibilem animam, ad abominatam gentem, ad servum dominorum: Reges videbunt, et consurgent principes, et adorabunt propter Dominum,

<sup>†</sup>) In Nativit. B. Joann. Bapt.

quia fidelis est, et sanctum Israël, qui elegit te.

8. <sup>t)</sup> Haec dicit Dominus: In tempore placito exaudivi te, et in die salutis auxiliatus sum tui, et servavi te, et dedi te in foedus populi, ut suscitas terram, et possideres haereditates dissipatas; (*IJ. Cor. 6, 2.*)

9. ut dices bis, qui vincisti sunt: Existe; et his, qui in tenebris: Revelamini. Super vias pascentur, et in omnibus planinis pascua eorum.

10. Non esurient, neque sient, et non percutiet eos aestus et sol, quia miserator eorum reget eos, et ad fontes aquarum potabit eos. (*Apoc. 7, 16.*)

11. Et ponam omnes montes meos in viam, et semitiae meae exaltabuntur.

12. Ecce isti de longe venient, et ecce illi ab aquilone et mari, et isti de terra australi.

13. Laudate coeli, et exulta terra, jubilate, montes, laudem, quia consolatus est Dominus populum suum, et pauperum suorum miserebitur.

14. Et dixit Sion: Dereliquit me Dominus, et Dominus oblitus est mihi.

15. Numquid oblivisci potest mulier infans isti, ut non misereatur filio uteri sui? Et si illa oblitera fuerit, ego tamen non obliviscar tui.

16. Ecce in manibus meis descripsi te; muri tui coram oculis meis semper. (*Exod. 13, 9.*)

17. Venerunt structores tui; destruentes te, et dissipantes a te exhibunt.

18. Leva in circuitu oculos tuos, et vide, omnes isti congregati sunt, veuerunt tibi. Vivo ego, dicit Dominus, quia omnibus his velut oruamento vestieris, et circumdabis tibi eos quasi sponsa. (*Infr. 60, 4.*)

19. Quia deserta tua, et solitudines tuae, et terra ruinae tuae nunc angusta erunt prae habitatoribus, et longe fugabuntur, qui absorbeant te.

20. Adhuc dicent in auribus tuis filii sterilitatis tuae: Augustus est mihi locus; fac spatium mihi, ut habitem.

21. Et dices in corde tuo: Quis genuit mihi istos? Ego sterilis, et non parvus, transmigrata, et captiva; et istos quis enutrivit? Ego destituta et sola; et isti ubi erant?

22. Haec dicit Dominus Deus: Ecce levabo ad gentes manum meam, et ad populos exaltabo signum meum. Et aferent filios tuos in ulnis, et filias tuas super humeros portabunt.

23. Et erunt reges nutritii tui, et regnare nutrices tuae; vultu in terram demissis adorabunt te, et pulverem pedum tuorum lingent. Et scies, quia ego Dominus, super quo non confundentur, qui expectant eum. (*Ps. 71, 9. Infr. 40, 14.*)

24. Numquid tolletur a forti praeda? aut quod captum fuerit a robusto, salvum esse poterit?

<sup>t)</sup> Subb. post Dom. 4. Quadr.

25. Quia haec dicit Dominus: Evidem, et captivitas a forti tolletur, et quod ablatum fuerit a robusto, salvabitur. Eos vero, qui judicaverunt te, et ego judicabo, et filios tuos ego salvabo.

26. Et cibabo hostes tuos carnibus suis, et quasi musto sanguine suo inebrabuntur; et sciet omnis caro, quia ego Dominus salvus te, et redemptor tuus fortis Jacob.

#### CAPUT L.

*Non ex Dei impotentia, sed propter suas iniquitates manet synagoga repudiata, Christum notens recipere, qui nihil praetermisit, quod agendum fuerat, ut ab ea recuperetur; imo ultius amore seipsum in ignominiosam tradens afflictiones, ideoque synagogam doloribus interituram denuntiat.*

1. Haec dicit Dominus: Quis est hic liber repudii matris vestrae, quo dimisi eum? aut quis est creditor meus, cui vendidi vos? Ecce in iniquitatibus vestris venditi estis, et in sceleribus vestris dimisi matrem vestram.

2. Quia veni, et non erat vir; vocavi, et non erat, qui audiret. Numquid abbreviata et parvula facta est manus mea, ut non possim redimere? aut non est in me virtus ad liberandum? Ecce in increpatione mea desertum faciam mare, ponam flumina in siccum; computrescent pisces sine aqua, et morientur in siti. (*Infr. 59, 1.*)

3. Induam coelos tenebris, et saccum ponam operinentium eorum.

4. Dominus dedit mihi linguam erudiam, ut sciām sustentare eum, qui lassus est verbo; erigit mane, mane erigit mihi aurem, ut audiam quasi magistrum.

5. <sup>t)</sup> Dominus Deus aperuit mihi aurem, ego autem non contradico; retrorsum non abiui.

6. Corpus meum dedi percutientibus, et genas meas velletibus, faciem meam non averti ab increpantibus, et conspuentibus in me. (*Matt. 26, 67.*)

7. Dominus Deus auxiliator meus, ideo non sum confusus; ideo posui faciem meam ut petram durissimam, et scio, quoniam non confundar.

8. Juxta est, qui justificat me, quis contradicit mihi? stenus simul, quis est adversarius meus? accedat ad me. (*Rom. 8, 33.*)

9. Ecce Dominus Deus auxiliator meus; quis est, qui condemnet me? Ecce omnes quasi vestimentum conterentur, tinea comedet eos.

10. Quis ex vobis timens Dominum, audiens vocem servi sui? Qui ambulavit in tenebris, et non est lumen ei, speret in nomine Domini, et innitatur super Deum suum.